ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO DE APELO Nº _________ /2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao Excelentíssimo Senhor Egberto

Coutinho Madruga, Prefeito do Município de Mataraca, para providenciar o retorno do

atendimento de urgência e ampliação do atendimento diário no PSF-3 do município de

Mataraca.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação dê-se ciência ao Excelentíssimo

Senhor Egberto Coutinho Madruga, Prefeito do Município de Mataraca, no endereço

funcional: Rua Daniel Toscano, 28 – Centro CEP: 58292-000 - Mataraca/PB.

“Plenário José Mariz”, 31 de agosto de 2020.

11184

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

Em virtude das inúmeras reclamações da população de Mataraca, venho solicitar à

prefeitura da cidade para ampliar os dias de atendimento do PSF-3 e providenciar o retorno

dos atendimentos de urgência.

A falta do atendimento diário tem prejudicado as pessoas que necessitam de

atendimento, fazendo com que as mesmas precisem se deslocar para outras unidades de saúde.

Desta feita, solicito aos nobres pares a aprovação deste requerimento de apelo, na

forma estatuída do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

“Plenário José Mariz”, 31 de agosto de 2020.